

KURIER Popularny

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 290 (721)

Łódź, piątek 24 października 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Za czyją zgodą?



„Nigdy linia Odry i Nysy”. Plakat publikowany za pozwoleniem władz w brytyjskiej strefie okupacyjnej.

RAMADIER UTWORZYŁ RZĄD

usuwając z gabinetu rzeczników de Gaulle'a Większość socjalistyczna

zostaje utrzymana

PARYŻ (SAP). — Trzeci Rząd Ramadier utworzony został w nocy z 22 na 23 bm. Nowy rząd Ramadiera opiera się na tych samych partiach politycznych, a nawet przeważnie na tych samych ludziach. Nasuwa się jednak spostrzeżenie, że usunięto z rządu ministrów znanych ze swych sympatii dla de Gaulle'a.

Zgromadzenie Narodowe zostało zwołane na sesję nadzwyczajną na dzień 28 października br. Ramadier spodziewa się, że utworzyszy rząd skoncentrowany uzyska łatwiej aprobatę Zgromadzenia.

W wypadku nieuzyskania większości nastąpiłby kryzys rządowy.

który mógłby być uważany jako rezultat zakulisowej ofensywy partii de Gaulle'a.

PARYŻ (tel. wł. SAP). — W kołach obserwatorów wyrabia się pogląd, że nowy gabinet będzie wyraźnie przeciwny akcją de Gaulle'a, lecz, że jego oblicze polityczne nie zmieni się.

PARYŻ (PAP). — Premier Ramadier, po konferencji z przedstawicielami komitetu wykonawczego francuskiej partii socjalistycznej, udał się do prezydenta republiki Vincenta Auriola, żeby mu złożyć listę nowego rządu.

PARYŻ (PAP). — Po audyencji u prezydenta republiki Vincenta Auriola — premier Ramadier ogłosił listę nowego rządu:

Premier — Paul Ramadier (socjalista)

minister Spraw Zagranicznych — Georges Bidault (MRP)

minister Spraw Gospodarczych — Jules Moch (socjalista)

minister Rolnictwa — Marcel Roclore (niezależny konserwatywa)

minister Sprawiedliwości — Andre Marie (radykał)

minister Sił Zbrojnych — Pierre Henri Teitgen (MRP)

minister Finansów — Robert Schuman (MRP)

minister Sprawy Wewnętrznych — Edouard Depreux (socjalista)

minister Przemysłu — Robert Lacoste (socjalista)

minister Oświaty — Marcel Naegelen (socjalista)

minister Opieki Społecznej — Daniel Mayer (socjalista)

minister bez teki — Yvon Debos (radykał)

podsekretarz stanu w prezydium rady ministrów — Paul Bechard (socjalista).

PARYŻ (SAP). Z kół postępowych katolików podają do wiadomości, że min. Bidault i Teitgen wstąpią do gabinetu z zastrzeżeniem możliwości wycofania się, jeżeli porażka MRP w ostatnich wyborach samorządowych okaże się większa niż przypuszczano początkowo.

Min. Bidault oświadczył premie-

rowi, że MRP przystąpiło do koalicji rządowej wówczas, gdy było silną partią polityczną, obecnie nie ma już prawa pozostawać dłużej w rządzie.

PARYŻ (SAP). — Premier Rama-

dier oświadczył na konferencji prasowej, że reorganizacja rządu francuskiego przeprowadzona w ciągu ostatnich 24 godzin, nie oznacza zmiany programu politycznego.

TO POTRAFI TYLKO FAKIR



Hinduski fakir demonstruje przed zachwycenymi Anglikami niecodzienną sztukę — chodzenie bosymi stopami porożarzonym węglu.

Exposé tow. Premiera w pierwszym dniu sesji sejmowej

Jak dowiaduje się sprawozdawca parlamentarny SAP — tow. premier Józef Cyrankiewicz wygłosi na otwarciu sesji sejmowej, która rozpocznie się w środę, dnia 29 bm. swoje expose.

Ambasador ZSRR

opuszcza stolicę Chile Nowa prowokacja faszystowska

MOSKWA (PAP). — W czwartek opublikowano w Moskwie oficjalny komunikat radziecki w sprawie zerwania przez rząd Chile stosunków dyplomatycznych ze Związkiem Radzieckim.

Komunikat stwierdza, że motywy zerwania tych stosunków, podane przez rząd chilijski, a mianowicie zarzut rzekomej odpowiedzialności rządu radzieckiego za strajk górników chilijskich, stanowią świadome oszustwo.

Komunikat przypomina, że przez cały czas istnienia ZSRR rząd Chile, podobnie jak i rząd Brazylii, zajmował wobec ZSRR wrogą pozycję. Natomiast z faszystowskimi Niemcami rząd chilijski zachowywał najbardziej przyjazne stosunki. Dopiero w grudniu 1944 roku pod naciskiem swego narodu reakcyjny rząd w Santiago zmuszony był zwrócić się do ZSRR w sprawie nałożenia stosunków dyplomatycznych.

Stosując podobne metody, co Brazylii, rząd chilijski dopuścił się obecnie nowego wrogościwego aktu wobec Związku Radzieckiego. Rząd chilijski obnażył również swoją wrogosć wobec demokracji, oraz dowiódł, że jest całkowicie izolo-

wany od własnego narodu i uległy obcemu imperializmowi.

Rząd radziecki nie wątpi, że faszystowskie elementy w łonie rządu chilijskiego poniosą odpowiedzialność za swe czyny przed swym narodem.

Rząd radziecki polecił swemu ambasadorowi w Chile — Żukowowi niezwłocznie opuścić Santiago.

Szczera wypowiedź brytyjskiej posłanki w Izbie Gmin

LONDYN (PAP). — Posłanka partii labourzystowskiej — Manning, która powróciła ostatnio ze Stanów Zjednoczonych, zabrała głos w Izbie Gmin w czasie dyskusji nad mową tronową.

Oświadczyła ona m. in.: „Jestem zdania, iż konieczne jest, aby rząd przestudiował bardzo uważnie gospodarczą i społeczną sytuację w Stanach Zjednoczonych. Pragnę zwrócić uwagę na poważne zaniepokojenie, jakie ogarnia dzisiaj wszystkich obywateli amerykańskich w związku z obawami przed przyszłą nieuniknioną depresją gospodarczą.

Amerykani rozglądają się obecnie dokoła, gdzieby zainwestować swój kapitał. Patrzą oni na Europę podobnie, jak my swego czasu spoglądaliśmy na Chiny, albo inne tzw. zacofane kraje, chcąc poczy-

nić tam inwestycje i myśleliśmy: oto kraj, który będzie można wyeksploatować, ulokować tam nasze kapitały, wyciągnąć z niego czyste zyski i zabrać spowrotem do własnej kieszeni.

Ci wszyscy, którzy tak dużo mówią o obniżeniu się naszego standardu życiowego, powinni pamiętać o jednym — o tym, że naszą wysoką stopę życiową w przeszłości zawdzięczaliśmy głównie eksploatacji narodów, które nie mogły gospodarczo stanąć na własnych no-

gach. Zabieraliśmy tym krajom bogactwa, które do nich należały, a były zużywane przez nas. Nie pozwolimy Ameryce na to, aby uczyniła to samo z nami i z całą Europą. Nie chcemy zostać kolonią amerykańską”.

W zakończeniu przemówienia posłanka Manning, zwróciła rządowi uwagę, aby w swej polityce nie czynił jakichkolwiek kroków, któreby wykluczały gospodarczą i polityczną współpracę z krajami wschodniej Europy.

Zapowiedź mobilizacji rezerw holenderskich

Dzienniki holenderskie donoszą, że walki trwają nadal na wielu odcinkach na Jawie i Sumatrze.

Rząd holenderski zamierza powołać do wojska na początku roku 1948 11 tysięcy żołnierzy i oficerów.

Rzecznik rządu republiki Indonezyjskiej oświadczył w Jogjakarta, że wojska holenderskie przekroczyły na Jawie linie demarkacyjną pomiędzy terytorium republiki, a terytorium okupowanym przez Holendów i posunęły się o 9 km w głąb terytorium indonezyjskiego. Wojska holenderskie zajęły miasto Karanjar. W tych operacjach zginęło setki osób cywilnych.

Wzmoczone ataki greckich partyzantów

ATENY (France Presse). — Ofensywa wojsk powstańczych na miasto Metowo w Epirze przybrała poważniejsze rozmiary niż początkowo sądzono.

Gwałtowne walki z udziałem lotnictwa rządowego trwają już od czterech dni.

W niedzielę dnia 26 bm. o godz. 11-ej przed poł. w sali Teatru W. P. przy ul. Jaracza 21, ODBĘDZIE SIĘ

AKADEMIA JUBILEUSZOWA KURIERA POPULARNEGO

na której spotkają się nasi socjalistyczni dziennikarze ze swoimi Czytelnikami
Po części oficjalnej wykonana zostanie żywa gazeta, której artykuły odczytane zostaną przez autorów

Bogata część artystyczna w wykonaniu Adolfa Dymyzy
Stefci Górskiej i Ireny Malkiewicz

Produkcje muzyczne wykona Orkiestra Elektroni Łódzkiej

Z Komisji Politycznej ONZ

Wyszyński nazywa po imieniu wszystkich propagatorów wojny

NOWY JORK (PAP). W komisji politycznej ONZ rozpoczęła się w dniu 22 bm. debata nad punktem porządku dziennego, zgłoszonym przez Związek Radziecki w następującym brzmieniu: „kroki do powzięcia przeciwko propagandzie i podżegaczom do nowej wojny“.

Debata rozpoczęła się przemówieniem delegata radzieckiego, wiceministra Wyszyńskiego, który uzasadnił rezolucję radziecką.

Wyszyński oświadczył, że przedstawi wiciele monopolu amerykańskich inspirują nowy kierunek amerykańskiej polityki zagranicznej, i w ten sam sposób jak Churchill, prowadzą propagandę wojenną.

Churchill, rzucając oszczerstwa na Związek Radziecki, stara się odwrócić uwagę opinii światowej od swych agresywnych planów. Churchill propaguje idee angielsko - amerykańskiego sojuszu wojskowego, skierowanego przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Minister Handlu Stanów Zjednoczonych, Harriman nawołuje rząd amerykański do rozbudowy sił lotniczych i do zwiększenia zbrojeń.

Minister Obrony Narodowej Stanów Zjednoczonych Forrestal — broni businessmenów amerykańskich i monopole amerykańskie przed zarzutem, iż ciągnęły one olbrzymie zyski z wojny.

Były minister spraw zagranicznych James Byrnes rzuca prowokacyjne oskarżenia przeciwko Związkowi Radzieckiemu, co zresztą czynią również te kółka amerykańskie, do których on należy.

Na przykładzie ustawodawstwa i orzecznictwa angielskiego, francuskiego i amerykańskiego Wyszyński dowiódł następnie, że ograniczenie wolności słowa i prasy — w wypadku klędy wolność ta jest nadużywana — nie jest sprzeczne z duchem ustawodawstwa tych krajów.

Przypominając, że rezolucje poprzedniego Zgromadzenia Generalnego w sprawie rozbrojenia i kontroli energii atomowej nie zostały dotychczas wprowadzone w życie, Wyszyński oświadczył, że powodem tego jest niechęć Stanów Zjednoczonych do osiągnięcia jakiegokolwiek porozumienia ze względu na amerykański monopol broni atomowej.

Minister Wyszyński wezwał komisję polityczną ONZ, by uchwaliła

projekt rezolucji potępiającej propagandę wojenną, i podkreślił, że uchwalenie takiej rezolucji przyczyni się znacznie do wzmocnienia pokoju i bezpieczeństwa narodów.

Rolę rzecznika i obrońcy świata anglosaskiego wzięł na siebie minister spraw zagranicznych Australii, dr. Evatt. Odpowiadając wiceministrowi Wyszyńskiemu, Evatt oświadczył, że zdaniem jego, zarówno Churchill jak i Byrnes mają prawo do wypowiedziania swoich poglądów.

Dr Evatt podkreślił, że należy przypomnieć koleżeństwu aliantów z czasów wojny i zaprzeczyć kategorycznie, jakoby wojna była niemiunikalna. „Wprost przeciwnie, — powiedział minister australijski — ONZ może uczynić wojnę niemożliwą.“

Australia zgadza się w zasadzie z koniecznością uchwalenia rezolucji w sprawie zapobieżenia propagandzie wojennej, ale sprzeciwia się stanowczo wymianianiu w tej rezolucji jakichkolwiek krajów“.

Nie ma żadnego „planu Marshalla“

- oświadcza minister Marshall



NOWY JORK (PAP). — Sekretarz stanu Marshall podał w dniu wczorajszym do wiadomości, że w istocie rzeczy nie ma żadnego „planu Marshalla“.

Marshall zaznaczył, że wysunął jedynie sugestie i zlecenia, lecz nie opracował żadnego specjalnego planu pomocy.

Marshall wyraził zadowolenie z tego, że 16 krajów europejskich przyjęło jego sugestie — Marshall dał do zrozumienia, że kraje te gotowe są poprzeć politykę amerykańską na arenie międzynarodowej.

Poruszając sprawę konferencji paryskiej, Marshalla oświadczył, że sprawozdanie z konferencji jest obecnie przedmiotem badań rozmaitych komisji amerykańskich. Komisje te studują równocześnie zagadnienie pomocy dla Europy z punktu widzenia interesów Stanów Zjednoczonych.

NOWY JORK (PAP) Prezydent Truman przesłał uczestnikom zebrania współpracowników „New York Herald Tribune“ pismo, w którym przedstawił swój punkt widzenia na zagadnienie pomocy dla Europy.

Prezydent Truman zaznaczył, że pomoc dla Europy powinna być scharmonizowana z interesami gospodarczymi Stanów Zjednoczonych.

WASZYNGTON (PAP). — Na konferencji prasowej w departamencie stanu, Lovett omówił sprawę konferencji paryskiej. Stwierdził on, że nie jest wykluczone, iż zajdzie potrzeba ponownego zwołania konferencji 16-tu.

W sprawie Grenlandii, Lovett powtórzył argumenty departamentu stanu, który — jak wiadomo — uważa tę wyspę za „bazę obronną półkuli zachodniej“.

Nowe dekrety

WARSZAWA (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej zarządził ogłoszenie w Dzienniku Ustaw R. P. następujących dekretów:

O utworzeniu akademii sztabu generalnego, o wyjątkowym skróceniu czasu nauki (terminu) i pracy (praktyki) czeladniczej w przemysłach rzemieślniczej, o obywatelstwie Państwa Polskiego osób narodowości polskiej, zamieszkałych na obszarze b. wolnego miasta Gdańska, o zmianie niektórych przepisów Kodeksu Postępowania Cywilnego, o zmianie dekretu z dnia 31 lipca 1946 r. w sprawie organizacji statystyki państwowej i Głównego Urzędu Statystycznego, o zmianie ustawy z dnia 2 czerwca

1947 r. w sprawie ulg inwestycyjnych, o uchyleniu dekretu z dnia 5 kwietnia 1946 r. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa „Polskie Drogi Wodne“, o zmianie dekretu z dnia 28 czerwca 1946 r. w sprawie odpowiedzialności karnej za odstępstwo od narodowości polskiej w czasie wojny 1939 — 1945, o uprawnieniach obywateli polskich powołanych w latach 1941 — 1945 przez władze Związku Radzieckiego do świadczeń osobistych, o dopuszczalności rehabilitacji osób, które były zatrudnione w policji granatowej i straży więziennej w czasie okupacji niemieckiej, o częściowej zmianie prawa górniczego, o przepadku majątku, o mocy obowiązującej niektórych przepisów ustawodawstwa z zakresu opieki społecznej, o zmianie niektórych terminów w zakresie administracji wymiaru sprawiedliwości, o zmianie dekretu z dnia 14 maja 1946 r. w sprawie stosunku służbowego funkcjonariuszy państwowych, o zmianie i rozciągnięciu mocy obowiązującej dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. w sprawie fundacji i zatwierdzenia darowizn i zapisów na cały obszar Państwa Polskiego, o zmianie rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 16 marca 1928 r. w sprawie umowy o pracę robotników, o ustaleniu treści sporządzonych za granicą aktów stanu cywilnego (metryk) obywateli polskich, o unormowaniu stosunków pracy pracowników publicznych przebywających za granicą.

Ilia Erenburg odwiedzi Polskę

Jak się dowiaduje SAP — w poniedziałek 27 bm. przybywa do Warszawy na zaproszenie Tow. Przyjaciół Polski - Radzieckiej i Zw. Zaw. Literatów Polskich — wycieczka pisarzy radzieckich, na czele której stoi Ilia Erenburg.

Jutro losowanie nagród

Już jutro odbędzie się publiczne losowanie w naszym Konkursie Jubileuszowym. Zgodnie z warunkami Konkursu, przypominamy, że termin składania kuponów upływa dziś o godz. 16-tej. Po tym terminie żadne dalsze zgłoszenia przyjmowane nie będą.

W **LOKALU PPS DZIELNICA ŚRÓDMIESCIE-LEWA** o godz. 16-tej. W losowaniu udział mogą wziąć wszyscy uczestnicy Konkursu. Wstęp na salę bezpłatny.

OD ADMINISTRACJI

Wskutek przeoczenia, w numerze wczorajszym nie podane zostały dwie firmy, które ofiarowały nagrody na nasz konkurs Jubileuszowy. Chodzi tu o:

- Zakład Introligatorski **ROMAN GRYGLAS** — Łódź, Piotrkowska 15
- „SPÓLNOTA“ Spółdzielnia Pracy z O. U. w Warszawie Oddział w Łodzi, Traugutta 4

- 1 album w pudełku
- 1 komplet obrazków (z trylogii Sienkiewicza) 20 sztuk
- 1 książkę w oprawie
- 20 zeszytów w kratkę
- 8 brulionów w jedną linię.

kupon materiału na garnitur

Lekarzy lub farmaceutów do naukowej propagandy leków
w WARSZAWIE i MIASTACH WOJEWÓDZKICH
poszukuje
CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO.
Pierwszeństwo mają byli propagatorzy. — Warunki do omówienia. Oferty i życiorysy z opisem pracy propagandowej składać: Wydział Persochem. — Warszawa, ul. Mł. Jugosławańskiej 18. (pap 8665)

NA POMNIK IGNACEGO DASZYŃSKIEGO

KŁOS CZESŁAW wpłaca na pomnik Daszyńskiego zł. 500 i wzywa Stepińskiego Antoniego, Pawłowskiego Stefana, Tarczyńskiego Józefa.

W sobotę, dnia 25 bm. o godz. 18-tej w sali PZPB Nr 16 ul. Nieciarniana 3 odbędzie się

Uroczysta Akademia

w 30 rocznicę powstania Dzielnic Widzew PPS. Akademia połączona będzie z odsłonięciem sztandarów Dzielnic Widzew PPS i Kół OM TUR im. Stefana Okrzei. Na uroczystości członków i sympatyków zaprasza: Zarząd Kół OM TUR im. St. Okrzei Komitet Dz. Widzew PPS

Najlepsze przadki Łodzi ubiegają się o pierwszeństwo

21 października we współzawodnictwie „szóstek“ w PZPB Nr 1 na czoło znów wysunęła się inicjatorka wysługu pracy w przemyśle włókienniczym Genowefa Kozłowska osiągając 170,1 proc. normy. Następne miejsca zajęły: Szczepańska (167,7 proc.), Rybakowa (163,5 proc.) oraz Seweryniakowa (161,7 proc.).

W ikalni na „szóstkach“ czołowe miejsca zajęły: Urszula Szymańska (123,3 proc.), Franciszka Szymańska (122,7 proc.), Anna Malukowska (121,8 proc.). Na „czwórkiach“ przodują Helena Płachta (131,1 proc.), Janina Ziłkowska (147,4 proc.) oraz Jadwiga Paradzińska (136,2 proc.).

W PZPB Nr 3 pracująca na „ósemce“ Janina Wołoszyk osiągnęła 195 proc. normy. Na „czwórkiach“ najlepsze rezultaty: Maria Grzelak (97 proc.) oraz Bronisława Mateczak (85 proc.).

W PZPB Nr 4 na automatycznych „ósemkach“ pierwsze miejsce zajęła Zofia Gollis (160 proc.) a drugie Bronisława Chrzanowska (151 proc.). Stanisław Michałek, Józefa Dumka, Bolesław Brzeziński i Juliusz Słok obsługując selfaktor wykonał swe zadanie dzień po 157,3 proc.

Wśród przadeczek pracujących przy 750 wrz. przodują: Bolesława Bożek (141,2 proc.), Maria Wojciechowska (137,1 proc.), Kazimiera Pazik (136,4 proc.) oraz Irena Dubeł (131,8 proc.).

Zespół majstra Grzelaka osiągnął 132,4 proc. normy a zespół Bogdańskiego 121,3 proc.

W PZPB Nr 7 we współzawodnictwie „czwórek“ czołowe miejsca zajęły: Maria Wojciechowska (144,8 proc.), oraz Maria Balińska (142 proc.). Pracująca przy trzech stronach przadka Władysława Jochim wykonała swe zadanie dzienne w 156,6 proc.

W PZPB Nr 9 wymienić należy: Władysława Frych (160,1 proc.), Stanisława Kublika (154,7 proc.) oraz Bernarda Motylowskiego (151,2 proc.) pracujących na „czwórkiach“.

W PZPB Nr 14 przadka Helena Durka osiągnęła 161 proc. normy a Stanisława Zimnowodzka i Genowefa Pacholska uzyskały po 152 proc.

W PZPB Nr 16 wśród przadeczek najlepsze rezultaty uzyskały: Franciszka Jaguszewska (158 proc.), Helena Pietraszek (151 proc.) i Genowefa Ciesielka (155 proc.)



Miliarderzy ministrami

JEDEN z tygodników francuskich podaje interesujące zestawienie nazwisk i funkcji kilku ministrów, rządzących Ameryką: Podsekretarz do Spraw Gospodarczych: William Clayton, „król“ bawełny, prezes Towarzystwa Anderson, Clayton & Fleming.

Minister Handlu: Averell Harriman, „król“ kolei żelaznych, prezes i właściciel największych amerykańskich linii kolejowych oraz banku „Brown & Harriman“ oraz tygodnika „News-week“.

Minister Spraw Wewnętrznych: Lovett, bankier, współwłaściciel Banku Handlowego w Nowym Jorku.

Wice-minister Skarbu: John Sydney, prezes Banku St. Louis (Missuri).

Lista powyższa ukoronowana jest nazwiskiem senatora stanu Ohio, Roberta Tafta, autora prawa przeciwstrajkowego, zwanego prawem „Harley-Taft“, Millioner Taft jest współwłaścicielem wielkiego banku, który prowadzi pod własnym nazwiskiem. Taicy to władcy rządu wielką demokracją za Oceanem!

Nie chcą kupować armat

W NEUVY-PAILLOUX pod Paryżem odbyła się niedawno oryginalna licytacja. Na sprzedaż wystawiono mianowicie działka przeciwpancerne małego kalibru (25 i 37 mm) i wszelkiego typu armaty aż do największych włącznie.

Licytacja nie miała absolutnie powodzenia i w końcu postanowiono sprzedać działka po 2.000 fr. za tonę, wobec czego koszt działka 25 cm. wynosił 1.000 fr., czyli cenę obiadu w dobrej paryskiej restauracji. Ale pomimo to nie było jeszcze amatorów!

Zrytowani funkcjonariusze rządowi „zapakowali“ swój towar i odwieźli go do Paryża, w nadziei, że — ponieważ nabywcę rewolweru napatyka we Fracji na bardzo poważne trudności, chyba, że chodzi o byłego wojskowego jako kupca — ludzie w braku broniącej się zdecydowali się wreszcie kupować działka małego kalibru po taniej cenie!

DROGA DO DOBROBYTU

Na odlew...

Na czym winno się opierać dobrze pojęte współzawodnictwo pracy?

DOBRYTA w ubiegłą niedzielę w Katowicach narada przodowników pracy przemysłu węglowego ma znaczenie zasadnicze nie tylko dla tej gałęzi przemysłu polskiego, ale i dla innych dziedzin naszego życia gospodarczego. Ruch współzawodnictwa pracy obejmuje bowiem poszczególne gałęzie przemysłu polskiego, stając się jak to już niejednokrotnie podkreślano, potężną dźwignią, która podniesie na wyższy poziom życie rodziny pracowniczej.

Narada niedzielna wyjaśniła szereg aspektów i kwestii spornych stających dotychczas wokół ruchu współzawodnictwa. Bo przecież trzeba o tym wyraźnie powiedzieć, ruch współzawodnictwa nie od razu znalazł tysiące zwolenników. Byli bowiem ludzie, którzy wierzyli, że rząd ludowy uprawia na tym odcinku taką samą politykę, jaką uprawiali kapitaliści. Dziś ta sprawa nie budzi już zastrzeżeń, jest jasna i zdecydowana. Klasa robotnicza zrozumiała, że w naszym systemie gospodarczym i ustroju społeczno-politycznym celem produkcji nie jest wzbogacenie jednostek, lecz podnoszenie dobrobytu całego społeczeństwa.

W tych warunkach nie może się rodzić nadprodukcja, gdyż wraz ze wzrostem masy towarowej wzrastać będzie siła nabywca klasy robotniczej i całego społeczeństwa. Dotychczasowe wyniki akcji współzawodnictwa zwały również twierdzenia i dowodzenia tych, którzy mówili, że jeżeli będziemy lepiej pracować, damy większą wydajność, to w konsekwencji nie za to nie otrzymamy, a przeciwnie ustalone przez nas normy zostaną uznane za obowiązujące dla wszystkich pracowników, zatrudnionych przy podobnych pracach.

O nowy system płac

KONFERENCJA przodowników pracy w górnictwie i obszerne dyskusja wykazały, że tak nie jest. Przewodzący pracownicy nieraz zarabiają bardzo poważne kwoty, gdyż przeciętne zarobki ich kształtują się w granicach od 25 do 50 tysięcy złotych, a nadto zwiększenie wydajności, a więc wzmoczenie produkcji przyczynia się do ogólnej poprawy zarobków robotniczych.

Nie we wszystkich przemysłach system płac został tak ułożony, aby odpowiednio wynagradzał biorących udział w współzawodnictwie. Uczyniono to w przemysle węglowym. W innych przemysłach, jak to zaznaczył w swym przemówieniu minister przemysłu i handlu tow. Min. w najbliższym czasie trzeba będzie zająć się opracowaniem zasad i zastosowania takiego systemu płac, aby uwypuklał on wyraźnie rozwijający się co

raz bardziej ruch współzawodnictwa pracy.

Trzy zasady

JESZCZE jeden bardzo ważny motyw przewijał się w toku całych obrad przodujących górników. Motywem tym jest sprawa wysiłku robotnika, biorącego udział w akcji współzawodnictwa. Sprawę tę oświetlono na konferencji pod różnymi kątami widzenia. Już bowiem przedstawiciel zarządu głównego CZGG tow. Wojaś podkreślił z naciskiem, że współzawodnictwo nie stawia sobie za cel podwyższenia norm przez nadmierny wysiłek robotników.

Również minister pracy i opieki społecznej tow. Rusinek dał wyraz swemu przekonaniu, że równoległe ze współzawodnictwem robotnika, winna iść dobra i sprawna organizacja pracy. Dopiero bowiem te trzy elementy: dobra organizacja pracy, sprawna organizacja produkcji i żywy człowiek, stają się podstawą tego wielkiego ruchu, w jaki zamienia się obecnie współzawodnictwo.

Granice wydajności

W RESZCIE z pośród spraw omawianych na naradzie katowickiej zasluguje na uwagę kwestia poruszona przez górników w

dyskusji, a dotycząca konieczności ustalenia pewnych norm wydajności i pulapu tych norm nie tylko dla przemysłu węglowego, ale i dla innych działów wytwórczości.

Niewątpliwie problem ten został nie uregulowany w ten sposób, że poszczególne działy przemysłowe będą miały wyraźnie sprecyzowane normy oraz określony ich zasadniczy pulap.

Ruch współzawodnictwa nie ma na celu eksploataowania klasy robotniczej przez nadmierny wysiłek, a wręcz przeciwnie — przez dobrą organizację pracy zwiększenie zarobków i podnoszenie stopy życiowej.

T. L.

Zarabiają na nędzy najbardziej potrzebujących

Milionowe nadużycia przedmiotem wielkiego procesu w Warszawie

Głośno w swoim czasie było arestowanie ukrywającego się w Zakopanem Mieczysława Żerańskiego, b. wyższego funkcjonariusza w Resorcie Opieki Społecznej. Przeprowadzona rewizja akt i dokumentów wykryła popełnione przez niego nadużycia w wysokości wielu milionów złotych. Razem z nim arestowani zostali małżonkowie Wieczorkiewicz, zaprzyjaźnieni z Żerańskim i biorący udział w jego zbrodniczych transakcjach.

Niedawno został zaaresztowany i dołączony do procesu, wytoczonego głównemu oskarżonemu, dyrektor Departamentu Opieki Społecznej, niejaki Lupiński, który ciągnął niegodziwe zyski z transakcji, robionych przez podwładnego sobie urzędnika. Sumy, jakie Żerański tytułem pożyczek wypłacał swemu szefowi są ogromne.

Sam proces, jak i osoba głównego oskarżonego i jego współników, budzą ponure refleksje. W krzywym ogniu pytań na sali sądowej zostało ujawnione, że Żerański sfalszował dowody, stwierdzające, że ukończył prawo. Okazuje się, że wysokie swoje funkcje fałszerz i zwykły kryminalny przestępca wyzyskiwał dla prowadzenia nielegalnego handlu, a fundusze obrotowe, sięgające zawrotnych sum, czerpał z funduszy, przeznaczonych dla najbardziej potrzebujących mieszkańców zniszczonych przyczółków oraz na pomoc repatriantów, ofiar wojny i jej skutków.

Zbrodnicza działalność ludzi-szkal, którzy długi czas żerowali w odbudowującym się państwie na ludzkiej najstraszliwszej nędzy budzi zrozumiałą niepokój w społeczeństwie.

Wiele szkodników, okradających skarby państwa znalazło się już na ławach oskarżonych, niektórzy otrzymali zastrzygnięty najwyższy wymiar kary. Okradali oni nie tylko skarby dzwigniętego się z ruin państwa, ale jednocześnie okradali najuboższych nędzarzy, ofiary szalejącej nie dawno wojennej zawieruchy.

Tego rodzaju straszliwe przestępstwa są zbrodniami, które kwalifikują się do rzędu zbrodni hitlerowskich przeciwko ludzkości.

Zbrodniarzy razem z p. dyrektorem departamentu nie minie zasłużona kara. Kto jednak zdoła naprawić ogrom krzywdy, wyrządzonych im podstępnie?

Wyścig w pracy kulturalnej zorganizują związki zawodowe

Na odbytej ostatnio w KCZZ ogólnokrajowej konferencji kierowników kulturalno-oświatowych przy Zarządach Głównych i Okręgowych Komisjach Związków Zawodowych ustalono plan pracy na najbliższych sześć miesięcy.

W zakresie akcji szkoleniowej postanowiono poddać przeszkoleniu w szkołach zawodowych oraz w Centralnej Szkole Zawodowej około 7.000 aktywistów. Ponadto 30.000 kandydatów na rzemów zaufania zostanie przeszkolonych z zakładach pracy. Postanowiono również przystąpić do energicznego zwalczania analfabetyzmu w zakładach pracy. W najbliższej przyszłości nastąpi rejestracja analfabetów w poszczególnych zakładach pracy oraz rozpocznie się szkolenie indywidualne i grupowe.

W ramach akcji odczytowej postanowiono organizować w zakładach pracy regularnie raz na dwa tygodnie prelekcje na tematy społeczne i popularno-naukowe. W ostatnim kwartale roku bieżącego i pierwszym roku przyszłego w większych zakładach pracy (liczących ponad 150 pracowników) utworzone będą grupy prasowe i zorganizowane zostaną gazety ścienne. Na odcinku pracy zespołów artystycznych zostanie zorganizowany w tym czasie konkurs teatralnych zespołów związkowych, pomyślany pod kątem dostosowania repertuaru do ideologicznych wyma-

gań związków zawodowych. Poza tym w tym samym okresie rozpoczyna się przygotowanie zespołów artystycznych do festiwalu, który odbędzie się w czasie kongresu Polskich Związków Zawodowych. Do festiwalu dopuszczone zostaną najlepsze amatorskie zespoły artystyczne.

Na konferencji uchwalono zorganizować wyścig pracy kulturalno-oświatowej dla związków zawodowych. Zwycięski związek otrzyma sztandar który zostanie wręczony podczas kongresu.

Powrót Polaków do kraju skazanych za przestępstwa w Niemczech

Przed kilku dniami przybył do Poznania z brytyjskiej strefy okupacyjnej Niemiec transport 30 obywateli polskich, skazanych przez angielskie sądy wojskowe za przestępstwa dokonane w Niemczech. Jest to pierwszy tego rodzaju transport ze strefy brytyjskiej.

Ze strefy amerykańskiej przybyło dotychczas siedem transportów Polaków skazanych przez sądy USA na terenie Niemiec, a wkrótce ma przybyć ósmy, w którym znajdować się będzie 106-ciu więźniów Polaków.

Tylko inwalidzi handlować będą papierosami

(t) Nie chcąc dopuścić do zbyt- niego rozdrobnienia handlu papierosami Polski Monopol Tytoniowy wydał ostatnio okólnik, nakazujący wszystkim punktom sprzedaży PMT wstrzymanie zawierania umów na detaliczną sprzedaż wyrobów tytoniowych na terenach miast i miasteczek. Zarządzenie to ma na celu głównie ochronę interesów inwalidów wojennych.

Należy zaznaczyć, że wspomniane wyżej zarządzenie nie dotyczy terenów wiejskich, gdzie aparat sprzedaży jest w dalszym ciągu rozbudowywany. W przyszłości na handel papierosami otrzymywać będą koncesje tylko inwalidzi wojenni.

Cieszcie się, gospodynie! Będzie soda dla porządków domowych

Z Gdańska donoszą, że w stoczni gdańskiej są na ukończeniu filtry rotacyjne do fabrykacji sody. Brak sody na rynku bardzo niekorzystnie odbija się na utrzymaniu porządku w domowym gospodarstwie. Przy jednoczesnym braku i drożyznie resztek mydła w sklepach, a braku tego cennego i niezbędnego artykułu, bardzo żądana wiadomość, że produkcja sody niebawem się wzmoże. Wszystkie potrzebne dla tego celu roboty zostaną wykonane w trybie przyspieszonym. (W)

Ku czci Władysława Reymonta

W Kobielach Wielkich, rodzinnej wsi Władysława Reymonta, powstał komitet uczczenia pamięci wielkiego pisarza.

Na czele komitetu stanął rektor Uniwersytetu Lubelskiego tow. prof. dr Raabe. Komitet zamierza utworzyć Narodową Fundację Oświatową im. Władysława Reymonta oraz zorganizować w Kobielach Wielkich muzeum i Bibliotekę Reymontowską.

Epidemia duru w Kutnie

(t) Wojewódzkie władze zdrowia publicznego zostały zawiadomione o wybuchu epidemii duru brzuszego w kutnowskim. W związku z tym wysłana została specjalna delegacja lekarzy i personelu pomocniczego. Akcję prowadzi komitet do walki z chorobami epidemicznymi przy Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi.

ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE OKRĘGU ŁÓDZKIEGO

ŁÓDŹ, ul. DASZYŃSKIEGO Nr 58, II piętro

ZAANGAŻUJE:

Do Wydziału Eksploatacyjnego

2-ch INŻYNIERÓW - ELEKTRYKÓW
1-go INŻYNIERA - INSPEKTORA NA EKSPLOATACJE

Wydział Sieci

1-go INŻYNIERA - ELEKTRYKA
1-go INŻYNIERA - INSPEKTORA SIECIOWEGO

Wydział Remontów

1-go INŻYNIERA - ELEKTRYKA
1-go TECHNIKA

Wydział Inwestycyjny

1-go INŻYNIERA - INSPEKTORA INWESTYCYJNEGO
1-go TECHNIKA BUDOWLANEGO
1-go TECHNOLOGA ELEKTRYKA

Elektryfikacja wsi

1-go INŻYNIERA względnie 1-go TECHNOLOGA.

Zgłoszenia do Wydziału Personalnego, pokój Nr 79.

KUPIJEMY ŻŁOM
żelazny i metalowy
z AKCJI SPOŁECZNEJ
dla potrzeb
GOSPODARKI NARODOWEJ

SKŁADNICA ŻŁOMU
BERNARD WALKOWIAK
Łódź, ul. Kilińskiego Nr 6.
Telefon 184-48.
(pap 1855)

Literaci jadą do Jugosławii

W ramach wymiany kulturalnej polsko-jugosłowiańskiej wyjeżdża dnia 24 bm. do Belgradu grupa pisarzy polskich, w skład grupy wchodzi: Adolf Rudnicki, Adam Ważyk, Tadeusz Borowski, Józef Morton, S. Nędza-Kubiniec i Stanisław Piątek.

SPORT

Zawieszać kluby, zamykać boiska!

Tylko surowe kary uzdrowią sport piłkarski

W Pławnie koło Częstochowy podczas meczu Czarni (Radomsko) — Warta, zdarzyły się gorszące zajścia. Gdy padła trzecia prawidłowa bramka dla Czarnych, zawodnik Warty uderzył sędziego zawodów i momentalnie boisko zaroilo się od pijanych kibiców Warty.

Rzucili się oni na sędziego. W obronie sędziego stanęli gracze Czarnych, jednakże spotkali się z napaścią członków zarządu i zawodników Warty.

Rozpoczęła się formalna bójka i na pastawani pod ochroną podchorążaków, stacjonujących w pobliżu, wycofali się do remizy strażackiej.

Ranny został sędzia. Odnieśli również rany i gracze Czarnych. Wystarczy. Niczym Meksyk. Nie tak dawno na marginesie dyskwalifikacji Szczepaniaka pisaliśmy pod adresem PZPN, aby na czoło swych wszystkich zarządzeń wysunął sprawę bezwzględnej walki z przejawami dziedzienia na naszych boiskach.

Dzisiaj wysuwamy propozycję śmielszą i bardziej radykalną. Uważamy już „zabawę” polegającą na zawie-

szaniu poszczególnych zawodników i nakładanie nikłych kar pieniężnych na kluby — za zbyt słabą sankcją w stosunku do winowajców. Szkoda straty czasu na przeprowadzanie ścisłych dochodzeń w celu zdemaskowania winnych. Naszym zdaniem winę ponosi i drużyna — jako gospodarz i publiczność i klub.

W każdym takim wypadku należy zawieszać działalność klubów, a boiska gospodarzy zamykać. Gdy ten rodzaj kar stanie się popularny, nie tak szybko kibice danego klubu odważą się na wszczynanie awantur, wiedząc o tym co w konsekwencji grozi pupilkowi.

Jedynie radykalne posunięcia ze strony PZPN zmieniają obecny stan demoralizacji sportowej i powstrzymają bardziej „nerwowych” zwolenników od wymierzania samosądu.

Dzisiaj gra Dynamo

Dzisiaj w Parku Sportowym w Helenowie o godz. 14 zostanie rozegrany międzynarodowy mecz w piłkę siatkową pomiędzy mistrzem ZSRR Dynamo (Moskwa), a wicemistrzem Polski AZS (Łódź).

Będzie to pierwszy mecz, jaki rozegrają siatkarze Moskwy w Polsce. Poza Łódź, zawodnicy radzieccy wystąpią przeciw „Olszy” w Krakowie oraz SKS i AZS-owi w Warszawie.

Apel nie minie bez echa

W związku z niedzielnym biegiem na przełaj, Związek Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych, apeluje do wszystkich robotniczych klubów sportowych Łodzi i Okręgu, o jak najlichnější udział zawodników tych klubów, w organizowanym biegu.

Zgłoszenia należy kierować do Zw. Robot. Stowarz. Sportowych — Okręg Łódzki, ul. Północna 38. Startowe pokryje kasa Okręgu ZRSS.

Wyścigi kolarskie na Helenowie

W niedzielę o godz. 11-ej, Zarząd ŁOZ Kol. organizuje w ramach świąt zakończenia sezonu, wyścigi kolarskie na torze w Helenowie, w programie których rozegrany zostanie trójmecz: Śląsk Górny — Śląsk Dolny — Łódź.

Startują: Wygleda, Paprocki, Ruński i Jelito — Śląsk Górny, Janicki i wicemistrz Polski, Janicki II, Janik i Brylski — Śląsk Dolny, Bek, Pietraszewski, Salyga, i Grynkiewicz — Łódź.

Walne zebranie K. S. Bieg-Resursa

Zarząd Rzemieślniczego Klubu Sportowego Bieg — Resursa zawiadamia wszystkich członków, że Walne Zebranie Klubu odbędzie się w dniu 8 listopada br. o godz. 17.30 w pierwszym i 18.30 drugim terminie w lokalu własnym przy ul. Kilińskiego 123.

Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

Jednym tchem

NOWY JORK. W dniu 2 grudnia odbędzie się w Miami mecz o mistrzostwo świata wagi średniej w boksie między dotychczasowym mistrzem Rocky Graziano a amerykańskim Polakiem, Tony Zalewskim.

Po porażce Francuza Theo Mediny z Anglikiem Peter Kaneim w walce o tytuł mistrza Europy w w. koguciej, obecnie lista zawodowych mistrzów Europy w bokse przedstawia się następująco:

- w. musza — Salleyron (Francja);
- w. kogucia — Peter Kane (Anglia);
- w. piórkowa — Clayton (Anglia);
- w. lekka — Proietti (Włochy);
- w. półśrednia — Villemain (Francja);
- w. średnia — Cerdan (Francja);
- w. półciężka — Mills (Anglia);
- w. ciężka — Woodcock (Anglia).

Mistrz Europy wagi średniej, Francuz — Marcel Cerdan, który ma zamiar sięgnąć po mistrzostwo świata, spotka się w dniu 31 bm. w Chicago ze znanym u nas estońskim bokserem, Antonem Raadikem.

„Dynamo” w Szwecji

Zapowiadany przyjazd znakomitej piłkarskiej drużyny radzieckiej „Dynamo” do Sztokholmu został wreszcie sfinalizowany.

Piłkarze radzieccy rozegrają w Szwecji dwa mecze: pierwszy z Norrköping 26 b.m., drugi z Göteborg 2 listopada.

Na 1950 rok przełożono „piłkarskie mistrzostwa świata”

Na wniosek Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej (FIFA) Brazylia zgodziła się odłożyć organizację mistrzostw piłkarskich świata do r. 1950.

„Ostatnia szansa”

Skład Widzewa na mecz z Lechią

W niedzielę na stadionie ŁKS rozegrany zostanie mecz o wejście do Ligi Widzew — Lechia (Gdańsk).

Spotkanie to posiada decydujące znaczenie dla Widzewa i słusznie więc je nazwano „ostatnią szansą” Łodzian, którzy dopiero po odniesieniu zwycięstwa w niedzielnym meczu, mogą poważnie myśleć o awansie do Ligi.

Skład Widzewa został ustalony w sposób następujący: Holisz, Wachnik, Reszke, Nowak, Stempel, Hanysz, Wachnik St., Fornalczyk, Cichocki, Gbyl i Marciński.

Przed tym spotkaniem odbędzie przedmecz o mistrzostwo klasy między ŁKS-em a TUR-em (Łódź), w którym gra reprezentacja Karz Łodzi — Komar.

Zarząd klubu RTS Widzewa na duże zainteresowanie zawodników publiczności, postanowił zorganizować przedprzedaż biletów.

Przedprzedaż rozpocznie się dzisiaj w następujących punktach: Spółdzielnia „Start” — ul. Piotrowska 126. „Czuł-Czym” — Piotrowska 146 i w sekretariacie klubu Armii Czerwonej 47.

Dział oficjalny ŁOZPN

Komunikat Zarządu Nr.

- Zarząd ŁOZPN wyraża podziękowanie zawodnikom za godne reprezentowanie barw Łodzi podczas zawodów w Słowacji.
- Udziela się napomnienia zawodnikowi Łuciwowi Zbigniewowi ŁKS za niestosowanie się do zarządzeń kierownictwa w dniu 5. 10. 47 w Koszycach.
- W poczet członków ŁOZPN zostały przyjęte następujące kluby: na posiedzeniu w dniu 1. 10. 47: RKS Łódzianka, Łódź Nowotki 83/85 tel. 143-25, KS Partyzant Łódź, Piotrkowska 49 tel. 183-25, KS Czyn Łódź, WKS Karpaty Łódź, 6-go Sierpnia, oraz na posiedzeniu w dniu 13. 10. 47 Włocławczyk KS Wstęga Łódź, Kopernika 3, oraz klub sportowy Z.Z.K. Łowicz.
- Odwołanie KS 6 Zd. Wola z dnia 30. 8. 47 od decyzji WG i D w sprawie zawodów w dniu 17. 8. 47 w Zd. W. zatwierdza się jak następuje:
 - wynik zawodów odbytych w Zd. Woli w dniu 30. 8. 47 z KS Bieg utrzymuje się w mocy,
 - utrzymuje się w mocy nałożona grzywna 5000,— za brak porządku i porządkowych z opankami,
 - udzielenie napomnienia Kier. Klubu uchyla się,
 - postanowiono zmienić nałożoną przez WG i D karę na zawodników z KS 6 Zd. W. Chrzanowski i Grabskiego i ukarać za-

- wodnika Chrzanowskiego roczną dyskwalifikacją 5 pkt. c. k. m; od dnia 17. 8. 47 do 16. 8. 48 (z zaliczeniem sięczy z innych zawodów); oraz zawodnika Grabskiego 2 - mies. kwalifikacja od dnia 17. 8. 47 do 16. 10. 47 124 pkt. d.
- Pisma KS 6 Zd. Wola oraz Ruch Kutno w sprawie powołania kibiców klasy A do latwizacji odmownie. W sprawie powyższej decydować może nie Walne Zgromadzenie.
- W związku z niestawieniem się zawodów w dniu 22. 6. 47 w sprawie drużyny KS OM TUR Zd. do uregulowania poniesionych szkód w sumie 12,3450,— na r. KS ZZK Unia Skierkiwice w terminie dni 7-miu od ukazania komunikatu z automatycznym wieszeniem.
- Niżej wyszczególnione kluby walczyły o uregulowanie należności 500 zł. za korzystanie z boiska w terminie dni 7-miu na r. WTS Podgórze: KS Jurzejska, Jasień, KS Zryw (Kozłowy), Wola, na rzecz Wł. Zw. KS Tezza, KS Energia, KS Filmowiec, KS nergia, KS Zryw Kozłowy, KS Zryw Łódź, oraz na rzecz KP Łódź — Zjednoczone — KS Skra Balut. Centr. Szk. Of. P. W.
- W związku z wycofaniem się Zarządu ŁOZPN-u mjr. Sznaid. M. wzywa się kluby do zgłaszania kandydatur na opróżnione miej-

Dział oficjalny ŁOZPN

Komunikat WG i D Nr. 4

- Protest K.S. Bieg Resursa w sprawie zawodów z R.K.S. TUR Piotrków odbytych w dniu 7. 10. 1947 r. odrzuca się z braku dowodów przekroczenia przepisów gry w piłkę nożną przez sędziego zawodów.
- Protest T.U.R. Piotrków w sprawie zawodów z K.S. „Boruta” — Zgierz odbytych w dniu 27. 9. 1947 r. odrzuca się z braku dowodów przekroczenia przepisów gry w piłkę nożną przez sędziego zawodów.
- Wzywa się Podokręg kutnowski do bezwzględnego zgłoszenia mistrza kl. C. Podokręgu oraz tabelki zweryfikowanych zawodów.
- Protest K.S. 6 Zd. Wola w sprawie zawodów z K.S. „Boruta” odbytych w dniu 7. 9. 1947 r. odrzuca się z powodu złożenia w niewłaściwym terminie.
- Karzę się zawodnika Karola Pałacza z R.K.S. T.U.R. Piotrków 2-u miesięczną dyskwalifikacją od dnia 27. 9. 47 r. do 26. 11. 47 r. za przewinienie na zawodach w dniu 27. 9. 47 r. § 124 p.d.
- Udziela się surowej nagany zawodnikowi Haraszowi Józefowi z K.S. „Boruta” — Zgierz za przewinienie na zawodach w dniu 27. 9. 1947 r.
- Zawiadamia się kluby, że uchwałą

- WG i D. P.Z.P.N. zostali ukarani 3-miesięczną dyskwalifikacją za podjęcie podpisania kart zgłoszeń zawodcy: Gajewski Walerian z Centralnej Szkoły Oficerskiej — Łódź, Gut S. z Centralnej Szkoły Oficerskiej — Łódź, początek kary od dnia 12. 10. 1947 r. do 12. 7. 1948 r. § 124 p.c. W zęj wymienieni zawodnicy należą do towarzyszy do których powrotnie podpisał deklarację.
- Zawiadamia się R.T.S. „Widzew” uchwałą WG i D. P.Z.P.N. zostali ukarani następujący zawodnicy: Cichocki Zygmunt 2 tygodniową dyskwalifikacją z zawieszeniem na 1 rok pogroźki względem sędziego na zawodach z Z.Z.K. Lechia — Gdańsk dnia 5. 10. 1947 r. § 124 lit. i. Komar Jan 8 tygodniową dyskwalifikacją 13. 10. 47 r. do 23. 11. 47. za słowne obrażenie sędziego na zawodach jak w zęj § 124 pkt. k. Włocławczyk Bolesław 6 tygodniową dyskwalifikacją od 10. 47. do 23. 11. 47. za słowne obrażenie sędziego na zawodach jak w zęj § 124 pkt. k.
- Przesuwa się godz. rozpoczęcia zawodów klasy „A” w wyznaczonych komunikatem Nr. 39 począwszy od 2. 11. z godz. 11-ej na 10-tą przed południem z godz. 15-tej na 14-tą.
- Podaje się dodatkowo opuszczone komunikacie Nr. 39, termin 6, spotkanie P.T.C. — Pabianice — R.K. Lechia Tomaszów w Pabianicach boisko P.K.S. I godz. 10-14.
- Przenosi się zawody Ł.K.S. I B — T.U.R. — Tomaszów wyznaczone w dzień 26. 10. 1947 boisko Ł.K.S. z godziny 11-ej na godz. 12.45 jako przedmecz R.T.S. „Widzew” — Lechia Gdańsk.
- W wyniku referendum rozpisanej przez Zarząd P.Z.P.N. w sprawie o działu rezerwy klubów Klasy Państwowej w mistrzostwach przesyła wniosek Nr. 2. W związku z powyższym utrzymuje się w mocy uchwałę WG i D. P.Z.P.N. ogłoszoną w komunikacie Nr. 35 p. 7. anulując odwołanie z komunikatu Nr. 37 p. 2.
- Podaje się do wiadomości, że w wyniku przeprowadzonych rozgrywek finałowych o mistrzostwo kl. „B” pierwsza drużyna K.S. „Boruta” Zgierz, która weźmie udział w rozgrywkach o mistrzostwo kl. „A” w wyznaczonych komunikatem Nr. 39, począwszy od dnia 26. 10. 47, przyczem zalgie terminy wyznaczone zostają dodatkowo i rewanż z mistrzem rezerwy kl. „A” o moralny tytuł mistrza kl. „B”.
- Zweryfikowana tabela finałów kl. B przedstawia się następująco:

1 K.S. „Boruta”	6	10	6
2 Z.Z.K. Ruch-Kutno	8	10	6
3 K.S. 6 Zd. Wola	8	10	6
4 K.S. „Bieg”	8	7	9
5 T.U.R. Piotrków	8	2	13
6 K.S. „Boruta”	znaj. miejsce		



Po półgodzinnym obaleniu tłum wpadł do remizy i porwał sędziego zawodów. Gracze Czarnych przy pomocy podchorążaków odbili go i oburzenci kamieniami załadowali się na furmankę, która zdołała umknąć do pobliskich Widel.

Dalsze szczegóły o biegu na przełaj

Ciągle wpływają nowe zgłoszenia do niedzielnego biegu na przełaj. Przypominamy więc, że zgłoszenia należy kierować do ŁOZLA ul. Piotrkowska 67 i Miejsk. Kom. Wych. Fiz. ul. Nowotki 21.

Program biegu przewiduje: godz. 9.30 start pań, godz. 10-ta — start juniorów, godz. 10.30 — start Old-Boys i godz. 11-ta start seniorów. Zbiórka sędziów punktowych o godzinie 8.45.

Start i metę biegów wyznaczono na stadionie ŁKS.

KOLEGIUM SĘDZIÓW ŁOZPN

KOMUNIKAT OFICJALNY Nr 37
Pkt. 1. Obsada zawodów o mistrzostwo: 26. 10. godz. 12.30 boisko Ł.K.S., Ł.K.S. I B — TUR Tom., ob. Szumiak; 26. 10. godz. 9.00 boisko Zjednoczone, TUR II E — Widzew II, ob. Tomala; 26. 10. godz. 11 boisko Zjednoczone, TUR I (L) — Widzew I, ob. Rymkowski; 26. 10. godz. 9 boisko Pabianice, P.T.C II — Zjednocz. II, ob. Kowalczyk; 26. 10. godz. 11 boisko Pabianice, P.T.C. I — Zjednoczone I, ob. Winlawski; 26. 10. godz. 15 boisko Piotrków, Concordia — Boruta, ob. Andrzejak; 26. 10. godz. 15 boisko Tomaszów, Lechia Z.Z.K., ob. Hanyez.

ZAWODY TOWARZYSKIE

26. 10. godz. 11 boisko Zgierz, Włocławczyk — Bieg, ob. Walczak Wład.; 26. 10. godz. 11 boisko TUR Chojny, TUR — Włocławczyk, ob. Brotsztajn.

NA SĘDZIÓW LINIOWYCH

Na zawody Widzew — Lechia (Gdańsk) ob. ob. Werner i Krysiak.

Lew N. Tolstoj

GRACZ

(Z zapisków kelnera)

— Gospodarz prosi pana.
Niechludow zarumienił się, wstał od stołu. Gospodarz stoi za drzwiami.
— Nie mogę panu dać więcej na kredyt — powiada — jeżeli pan mi nie wyrówna całego rachunku.
— Ależ, przecież panu już mówiłem, że zapłacę wszystko zaraz po pierwszym.
— Nie mogę wciąż dawać na kredyt. Już mi ludzie są winni z jakiegoś dziesięć tysięcy.
— No, daj pan spokój, mon cher, mnie może pan przecież wierzyć. Przyślij pan fiaskę, a postaram się możliwie jak najprędzej zapłacić rachunek.
I śpiesznie poszedł do jadalni.
— Co to było? Dlaczego pana

wzywano tam? — pyta huzar.
— Prosił mnie o coś.
— Pysznie byłoby — powiada huzar — teraz wypić lampkę wina.
— Szymon, co z winem?
Szymon poszedł. Wraca bez wina. Niechludow wstał od stołu i przybiega do mnie.
— Na miłość boską — powiada — Piotrusiu, daj mi sześć rubli.
Twarz jego była pomarszczona, blada.
— Nie mam — powiadam — jaśnie pan winien mi już tyle pieniędzy.
— Dam ci — powiada — za tydzień tych sześć rubli czterdzieści.
— Gdybym miał pieniądze — mówię — nie śmiałbym odmówić jaśnie panu, ale doprawdy nie

6) mam.
Wypadł, ścisnął kurczowo dłonie, zgrzytał zębami, biegał jak wariat po korytarzu.
— Ach, zawołał — mój Boże! co to będzie?
Nie wszedł więcej do jadalni, wy padł na dwór, wziął dorożkę i odjechał.
Ale się uśmieśliśmy. Huzar mówi:
— Gdzie pan, który ze mną jadł obiad?
— Odjechał — powiadamy.
— Co? Odjechał? Co kazał mi powiedzieć?
— Nic nie kazał powiedzieć. Wsiadł i odjechał.
— Dobry numer — powiada huzar.
Myśle sobie: Teraz przez długi czas nie przyjdzie, po, takim skandalu. Gdzie tam! Następnego dnia rano wieczór przychodzi. Idzie do sali bilardowej. Zdejmuje palto.
— Zagramy? — powiada.

Spogląda ponuro, gniewnie. Zagraliśmy partycję.
— Dostyc — powiada — przynieś mi papier i pióro, muszę napisać list.
Niczego nie przeczuwając, przy noszę papier i kładę go w małym pokoiku na stole.
— Oto przybory do pisania, jaśnie panie — powiadam.
Zasiadł i zaczął pisać. Pisze i pisze; mruży wciąż pod nosem. Potem powiada:
— Spójrz, czy mój wóz zajechał.
Było to w wieczór karnawałowy, nie było też ani jednego gościa, wszyscy byli na balach.
Chciałem właśnie wyjść, by dowiedzieć się czy powóz zajechał i byłem już koło drzwi, gdy słyszę, że wola mnie „Piotrusiu! Piotrusiu!” głosem „mim, jakby się czego przestraszył.
(D. c. a.)

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 257-94

DYŻURY APIEK

Dziś w dyżurach apteki: Rembielińskiego (Andrzej 28), Szymanowskiego (Rokietnicka 8), Żurawiejowa (Piotrkowska 67), Kasperkiewicza (Zgierska 54), Lipieca (ul. Piotrkowska 193), Pastorowej (Lagiewnik 120), Pawłowskiego (Piotrkowska 307).

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR W. P. Dziś o godz. 19 premiera aktualnej, emocjonującej sztuki Konstantego Simonowa „Zagadnienie rosyjskie”. Rzeczą dzieje się w Ameryce i otwiera stonki panujące w świecie wielkiego kapitału oraz stojących na jego usługach koncernów prasowych. Utwór jednego z najwybitniejszych pisarzy radzieckich grany jest obecnie na wielu scenach europejskich. Obsadę tworzą: Skarżanek, Miedziński, Taborska, Łapiński, Szetyński, Zukowski, Węgrzyn, Kozłowski, Maliszewski, Piłarski, Pietraszkiewicz, Swiderski, Wasilewski i inni.

TEATR POWSZECHNY. Dziś o godz. 19 uroczą komedia Franciszka Zabłockiego „Fryk w załotach”. Wyreżyserowana przez Z. Modrzewską, dekoracje i kostiumy skomponował Z. Strzelecki, prolog napisał S. Lichański, spektakl kończy balet w układzie B. Piłkowskiej z muzyką K. Stromengera. Udział biorą: Wąskowska, Niczewska, Salabuzki, Wilamowski i inni.

TEATR „SYRENA” Traugotta i Dziś 1 przedstawienie godz. 19.30. „COLORADO”. Zdzisław Gozdawy i Wacław Stepiła. Udział biorą: Stefania Grodzienka, Regina Grabowska, Irena Malkiewicz, Zofia Wilczyńska, A. Dymasz, Kazimierz Dejunowicz, Wacław Kucharski, Kazimierz Pawłowski i Igor Śmiałowski. Kasa Teatru czynna od godz. 10-13 i od 18-19. Tel. 272-70.

TEATR KAMERALNY DOMU ZOŁNIERZA — ul. Daszyńskiego 34. Dziś 1 przedstawienie o godz. 19.15 pełnej dowcipu i poezji komedii Jean Gledoux „Amfitrion 34”. Przekład i prolog Bohdana Korzeniowskiego, dekoracje i kostiumy Władysława Daszewskiego, reżyseria Erwina Axera. Udział biorą: Helena Buczyńska, Stanisław Bugalski, Jerzy Duszyński, Czesław Guzek, Elżbieta Łabuńska, Adam Mikolajewski, Tadeusz Schmidt, Danuta Szafarska, Ludwik Tatarski i Jacek Woszczerowicz. Młodzież do lat 13 wstęp na przedstawienia nie przysługujący. Kasa czynna od 11 do 13 i od 15. Telefon 123-92.

CYRK Nr 2 — Plac Leonarda, godz. 19.15.

Kina

ADRIA — ul. Marszałka Stalina 1: „Wesoly Subiokator”. BALTYK — ul. Narutowicza 20: „Kowoj”. BAJKA — ul. Franciszkańska 31: „Wesoly Pensionat”. GDYNIA — ul. Daszyńskiego 2: „Pod gołym niebem”. HEL — ul. Legionów 2/4: „Droga do nieba”. MUZA — Ruda Pabianicka: „Awantura w Zaślatach”. OSWIATOWE — ul. Piotrkowska 242: I. „Biały Kieł”; II. „U. F. A. 3”. POLONIA — ul. Piotrkowska 67: „Słodna Zastawa”. PRZEDWIOŚNIE — ul. Żurawiejowa 74/76: „Granica”. ROBOTNIK — ul. Kilińskiego 178: „W cieniu podejrzenia”. ROMA — ul. Rzgowska 84: „5-ciu Zuchów”. REKORD — ul. Rzgowska 2: „Dziewięć z baletu”. STYLOWY — ul. Kilińskiego 123: „Kopciuszka”. SWIT — Białki Rynek 5: „Cienie przeszłości”. TATRY — ul. Sienkiewicza 40: „Starek pułapka”. WISLA — ul. Daszyńskiego 1: „W imię Zycia”. WŁOKNIARZ — ul. Zawadzka 16: „Zyciowy Stęp”. WOJNOŚĆ — ul. Napierkowski 16: „Włosa”. ZACHĘTA — ul. Zgierska 28: „Wacław”. TECZA — ul. Piotrkowska 108: „Kopciuszka”.

POCZĄTEK SEANSÓW: Kino: Zucheta — o godz. 17.00, 19.00, 21.00, w niedzielę i święta o godz. 16.30. Hel — 17, 19, 21, niedziele 15. Kino Muza o godz. 17.30, 20, w niedzielę 15.30. Kino Ionia, Wisła o godz. 17, 19, 20, niedz. 15, 17, 19, 21. Kino: Roma — Robotnik — 17, 19, 21 w niedzielę o 15-17. Kino Gdynia — o godz. 17, 19, 21; niedziele 15-17. Kino Swit początek 16, 18.30, 21, niedziele 13.30. Kino Przedwiośnie — godz. 17, 19, 21, niedz. 15. Kino Wolność — 17, 19, 21; w niedzielę o 15-17. Kino Tatry — o godz. 17, 19, 21, niedziele 15-17. Kino Adria 16, 18, 20, niedziele 13.30. Kino Bajka — o godz. 17, 19, 21, niedziele 15-17. Kino Baltyk o godz. 15.30, 18.15, 21; w niedzielę 13.30. Kino Stylowy — o godz. 16.30, 18.30, 20.30; niedziele 14.30. Kino Włokniarz — o godz. 17, 19, 21, niedziele 15-17. Kino Tecza — o godz. 17, 19, 21, niedziele 15-17. Kino Rekord — 17, 19, 21; w niedzielę o 15-17.

Głód lekarstw będzie zaspokojony

Produkujemy coraz więcej i importujemy z zagranicy

(t) Sytuacja na rynku farmaceutycznym uległa ostatnio pewnemu odprężeniu. O ile jeszcze kilka miesięcy temu trudno było dostać w aptekach łódzkich najniezbędniejsze lekarstwa, o tyle obecnie asortyment specyfików i wszelkich lekarstw jest już tego rodzaju, że stosunkowo łatwo można realizować recepty lekarskie. Co wpłynęło na poprawę sytuacji? Oczywiście wzmoczone tempo odbudowy zniszczonych przez okupanta zakładów wytwórczych, no i — rzecz jasna — nieslabnący import leków z zagranicy.

Jak wiadomo, przemysł farmaceutyczny przeżył w wojnie w nader opłakanym stanie. Zakłady produkcyjne leżały w gruzach. Zdekompletowane były maszyny. Brak było surowców. Jedynie tylko laboratorium farmaceutyczne przejęte było w dobrym stanie w Krakowie. W okresie, gdy cały kraj zużywał jeszcze resztki reagentów niemieckich, powstało Biuro sprzedaży produktów organicznych i farmaceutycznych, mające na celu racjonalne zaopatrzenie ludności w leki. Biuro przeszło pod zarząd państwowego przemysłu chemicznego, który ostojnie dokonał jego podziału na dwie oddzielne sekcje — na biuro sprzedaży artykułów organicznych i biuro sprzedaży artykułów farmaceutycznych. Początkowo znaczną część leków podlegała reglamentacji przez Ministerstwo Zdrowia, a przydziały odbywały się mechanicznie na podstawie t. zw. rozdzielnika.

Obecnie kwestia zaopatrzenia laboratoriów w surowce i aptek, czy instytucji zdrowotnych w leki została bardzo uproszczona. Surowce i półfabrykaty oddawane są polskim fabrykom do dalszej przeróbki, zaś gotowe specyfiki fabryk krajowych i zagranicznych wędrują

wprost do aptek, gdzie może z nich korzystać i lekarz szpitalny i chory. W tej chwili asortyment artykułów farmaceutycznych podzielony jest na trzy grupy. Do grupy R — natęża w dalszym ciągu artykuły reglamentowane, przydzielane nadal przez Ministerstwo Zdrowia i odprowadzane dalej przez hurtownie zreszono według odpowiedniego klucza aptekom. Grupa preparatów A i D idzie do sprzedaży na zamówienia i dopuszczenia jest do dalszej sprzedaży detalicznej przez apteki i drogerie. O zaliczeniu do grupy R (reglamentowane) decyduje podaż danego leku na rynku. Z chwilą, gdy zwiększona produkcja na to pozwala, dany artykuł przenosi się automatycznie do handlu wolnorynkowego do grup A i D.

Należy zaznaczyć, że specyfiki importowane z reguły jako zamienniki na rynku zaliczane są do leków reglamentowanych. Import, według ostatnich wiadomości, stale jednak wrażliwy i tylko za okres od 1 marca do 1 sierpnia r. przedstawiał wartość około 23 milionów zł. Importujemy leki; przeważnie ze Szwecji, Szwaj-

carii, Anglii, Francji, Jugosławii, Węgier i Czechosłowacji.

Ciekawie jest, że ostatnio nasz rodzimy przemysł zaczął również eksportować pewne, posiadane przez nas w dużej ilości, leki do Bułgarii.

W sferach fachowych uskarżają się na pewne dające się jeszcze bez znaków trudności, związane z racjonalnym zbytem produkowanych przez nas leków. Okazuje się, że część naszych wytwórców nadal produkuje preparaty według wzorów niemieckich i. że preparaty te, które nie są znane na rynku krajowym, bez podania bliższych danych, dotyczących składu chemicznego i zastosowania, leżą na składach. Trudności te muszą jednak być czymś przedziś usunięte. Podobno przewiduje się wydanie katalogu preparatów, produkowanych przez wytwórców państwowych z podaniem bliższej charakterystyki leków. Można spodziewać się, że pojawienie się tych katalogów, a w następstwie rzucenie na rynek leżących bezużytecznie specyfików, przyczyni się w pewnym stopniu do dalszego złagodzenia głodu lekarstw.

Nie chcą być ciężarem

Chodząc ulicą, spotykamy czasem głuchoniemych, porozumiewających się między sobą za pomocą rąk i gry masów twarzy. Widok tych nieszczęśliwych budzi niekiedy u gawiedzi „sensację”, najczęściej jednak wywołuje u otoczenia litość. Ludzie kiwają z ubolewaniem głowami, ale coż wiedzą istotnego o życiu tych opośledzonych przez los kalek? O ich kłopotach i trudnościach mogliby chyba więcej powiedzieć tylko ich najbliżsi.

I to nie jest dobrze, że społeczeństwo nie wiele wie o życiu głuchoniemych. Należy im poświęcić nieco więcej uwagi. Minęły bowiem te czasy, kiedy głuchoniemy byli jakimiś pariasem, żyjącym z łaski społecznej. Dziś, gdy nauka i medycyna społeczna stoją na wysokich wyżynach, głuchoniemy, ani chce, ani może być ciężarem społeczeństwa. Pomagają im w tym zakłady lecznicze, szkoły zawodowe, domy pracy, związki itp., które czynią zeń pełnowartościowego członka społeczeństwa, mimo wady fizycznej. I dlatego wszelkie szlachetne przedsięwzięcia psychologiczne stojące jeszcze między ogółem, a głuchoniemymi winny być obalone.

W roku bieżącym miało 130 lat od założenia Instytutu Głuchoniemych w Warszawie. Ta rocznica wykorzystana została dla zaznajomienia społeczeństwa ze światem głuchoniemych. Proklamowano w całej Polsce Dni Głuchoniemych, które rozpoczęły się w dniu wczorajszym i trwać mają do niedzieli.

W Łodzi istnieje szkoła dla głuchoniemych, która powstała jeszcze w 1919 roku. Mieści się ona po dziś dzień w lokalu przy ul. Sienkiewicza Nr. 35. Dzięki poparciu władz, szkoła ta posiada, jako jedyna w Polsce, własne przedszkole dla głuchoniemych dzieci.

Od przedszkola zaczynając, a na szkole dokształcającej dla dorosłych — kończąc, przechodzą głuchoniemi normalny program nauki i wychowania. Tu zdobywają nie tylko wiedzę ogólnokształcącą, ale i przygotowanie do samodzielnego życia, kwalifikacje fachowe i różne specjalności zawodowe. Z tym багаżem wiedzy i fachu idą potem w życie, by tak samo, jak wszyscy, wnieść swój wkład do zbiorowego wysiłku i walki.

Nie chcą i nie są ciężarem dla społeczeństwa. O tym musimy wiedzieć.

Karty opałowe wydane będą od Nowego Roku

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 21 bm. przyjął z pewnymi poprawkami wniosek Ministerstwa Apropriacji w sprawie wprowadzenia odrębnej karty opałowej od dnia 1 stycznia 1945 r. Zmiana w stosunku do stanu obecnego polega na tym, że węgiel kartkowy wydawany będzie nie na

Uczony angielski gościem Uniwersytetu Łódzkiego

(t) W Łodzi bawił wybitny uczyony angielski, sekretarz generalny Międzynarodowego Tow. Pracy Naukowej i historyk sztuki, prof. Crutcher. Prof. Crutcher jest autorem całej masy dzieł o historii sztuki, o społecznym znaczeniu nauki, oraz trzech książek o nauce w ZSRR, pierwszych napisanych na ten temat w języku angielskim. Prof. Crutcher jest też wielkim przyjacielem Polski. W Łodzi uczyony angielski był gościem Uniwersytetu Łódzkiego. Złożył on wizytę rektorowi, prof. Kotarbińskiemu i zwiedził poszczególne wydziały i zakłady uniwersyteckie. Zwiedził też Politechnikę

Ogólnopolski Kongres Techników odbędzie się w Warszawie jesienią 1949 r.

(t) W tych dniach odbyło się w Łodzi zebranie komitetu organizacyjnego N.O.T. (Naczelnej Organizacji Technicznej). Na porządku obrad znalazły się m. in. sprawy statutowe. Po ożywionej dyskusji, statut wraz z poprawkami przyjęto. Sprawę walnego zjazdu delegatów omówił następnie sekretarz generalny N.O.T. Intencją prezydium jest, aby w radzie głównej zasiadali przedstawiciele wszystkich grup technicznych, a więc grupy uczonych, inżynierów i techników. W wyniku debat uchwalono jednomyślnie dokooptować do komitetu organizacyjnego przewodniczących i sekretarzy wszystkich stowarzyszeń branżowych. Pierwszy walny zjazd delegatów N.O.T. odbędzie się w Warszawie w dniu 12 grudnia r. b. W punkcie, dotyczącym Kongresu ogólnopolskiego techników, wysunięta została propozycja, aby kongres ten zwołany został jesienią 1949 roku, to jest w końcowym etapie trzyletniego planu odbudowy. Wniosek ten został przyjęty.

Przodownice zdrowia Walka o czystość wsi

(t) Związek Samopomocy Chłopskiej w województwie łódzkim zorganizował ostatnio kurs dla t. zw. przodownic zdrowia. Po ukończeniu kursu przodownice zdrowia - higienistki, wyjadą na wieś, by udzielać pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. Dotychczas Z. S. Ch., dążąc do podniesienia stanu zdrowotnego wsi, rozdał gospodyniom wiejskim, dzieciom i przedszkolom 80 apteczek. Na okres jesieni i zimy planuje się urządzenie kilkudziesięciu kursów zdrowia na wsiach. Kursy prowadzone będą przez lekarzy rejonowych i przez higienistki. Organizowane będą również kursy czystości w chatkach wiejskich.

Ofiary NA ODBUDOWĘ WARSZAWY

Strażnicy, podoficerowie i oficerowie Służby Ochrony Kolei Komendy Okręgowej S.O.K. przy Dyrekcji Kolei w Łodzi, niezależnie od wzięcia czynnego udziału w akcji odgruzowywania stolicy, — ze swych skromnych oszczędności zebrał sumę 69 tys. złotych, którą przekazali na fundusz odbudowy Warszawy.

Z życia ZNMS

Od dnia 23 bm. sekretariat ZNMS czynny jest w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 111, pr. ofic. parter. Godziny urzędowania bez zmian. W piątek 24 bm. o godz. 18 w iokalu ZNMS, Piotrkowska 111 — rozpoczął się kurs szkoleniowy ZNMS dla prelegentów.

KONCERTY

Jutro o godz. 19 w sali Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Łodzi (Al. 1-80 Maja 8) z okazji 98-aj rocznicy śmierci Fr. Chopina odbędzie się koncert, poświęcony całkowicie utworom Chopina. Wykonawcą będzie młody utalentowany pianista Zbigniew Szymonowicz. Bilety do nabycia w Sekretariacie w godz. 9-15, w dzień koncertu 10-12 i od godz. 16.

Komunikat OKZZ

Okręgowa Komisja Związków Zawodowych w Łodzi, wzywa wszystkie Oddziały Związków Zawodowych, oraz Rady Zakładowe do wzięcia udziału, przez wysłanie delegacji na uroczystości związane z 4-tą rocznicą bojów partyzanckich z Niemcami, jakie odbędą się na Działu Górze (pow. opoczyński). Zbiórka delegacji ze sztabarami, oraz możliwie z wieńcami odbędzie się w Skórkowicach, gm. Machory, w dniu 26 października 1947 r. o godzinie 9-tej. Związki Zawodowe i Rady Zakładowe winny przygotować środki lokomocji we własnym zakresie. Okręgowa Komisja Zw. Zaw. w Łodzi.

CZYTAJcie PRASĘ SOCJALISTYCZNĄ

